quo contagiosus morbus, blenorragia scientifice detegatur et quantum 

fieri potest curetur » 

Emi ac Revmi D D . Cardinales Inquisitores generales rebus fidei ac 

morum tutandis praepositi, praehabito R R . PP . Consultorum voto , 

feria IV, die 24 Iulii 1929, respondendum esse censuerunt: Negative. 

Et in sequenti feria VI , die 26 eiusdem mensis et anni, Ssmus D. N. 

D. Pius divina Prov. Pp. X I , in audientia R. P. D. Assessori S. Officii 

impertita, relatam sibi Emorum Patrum resolutionem approbavit et 

publicandam iussit. 

Datum Romae, ex aedibus S. Officii, die 2 Augusti 1929. 

A. Subrizi, Supremae S. C. S. O. Subst. Notarius. 

SACRA CONGREGATIO 

D E DISCIPLINA SACRAMENTORUM 

NORMAE OBSERVANDAE IN PROCESSIBUS SUPER MATRIMONIO RATO ET NON 

CONSUMMATO AD PRAECAVENDAM DOLOSAM PERSONARUM SUBSTITU

TIONEM. 

1 In processibus conficiendis super matrimonio rato et non consummato 

aliquando malo fato evenire potest, quod quis coram tribunali ad depo

nendam, aut ad se subiciendum peritorum examini physicorum sistens, 

alteram personam in ius vocatam, aut quomodolibet in processu partem 

habentem, dolo substituat. Praesertim in magnis urbibus, ob tam facilem 

et frequentem de uno in alium locum transmigrationem, hoc facinus est 

praecavendum. 

Haec Sacra Congregatio proinde de sanctitate tanti Sacramenti solli

cita, et ne iudicialis inquisitio ad fraudes potius texendas quam ad veri-
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tatem cognoscendam inserviat, in huiusmodi processibus has normas 

servandas esse decrevit. 

1. § 1. Officiales huiusmodi causis instruendis praepositi in processus 

instructione de identitate personarum, quae in tribunali sistunt, et in pri

mis oratoris partisque conventae, diligenter inquirant ; et ad hoc expostu

lent appositum documentum a potestate ecclesiastica aut civili rite confe

ctum, in originali aut in authentico exemplari in actis asservandum. 

§ 2. Authenticum exemplar, si singulas personarum notas in huiusmodi 

documentis signari solitas referre non valeat, ut puta imaginem arte photo

graphica expressam, eas tamen sedulo referat, quae unam personam ab 

alia non aequivoce distinguant. 

§ 3. Quod si huiusmodi documentum haberi non possit, per alia aequi

pollentia documenta, vel per testes, in tuto ponatur personarum identitas: 

et huiusmodi documenta aut attestationes in actis pariter serventur. 

§ 4. Si vero iudex instructor aut vinculi defensor aut actuarius probe 

noscant oratorem seu oratricem aut partem conventam, praetermisso